«Gregorius Papa Decimus tertius: Dilectæ in Christo Filiæ, Salutem et Apostolicam benedictionem. Exponi Nobis nuper fecistis, per dilectum filium Micaelem de Lentorn, Fratrem, Militem Sancti Joannis Hierosolimitani Monasterii vestri Procuratorem, quod cum dictum Monasterium, quod in quodam Eremo Locoque palustri, ea de causa erectum pridem fuit, ut inventionis Imaginis Beatæ Mariæ quæ inibi in quadam palude miraculose

olim reperta fuerat, memoria recoleretur, aëris intemperie, atque insalubritate propter aquarum ibidem abundantiam, et stagnantium corruptionem semper laboraverit, et adhuc laboret, unde multae et periculosae infirmitates generantur, vos, et quae antea fuerunt illius Priorissae, et Moniales, quae etiam sub gubernio et obedientia Magni Magistri Hospitalis praedicti degitis, et illius habitum gestatis, votum clausurae nunquam emisitis, minusque illam servatis, quinimo clarae memoriae Sanctae Aragonum Reginae, quae Monasterium ipsum fundavit, ad eam clausuram vos non teneri voluit, et ut sanitati incolumitatique Monialium in eo pro tempore degentium prospiceret, in ipsa fundatione plures Constitutiones, et Statuta circa exeundi à Monasterio licentiam ac modum, tempusque extra illud manendi pro vitandis, curandisque infirmitatibus Monialium condidit, et Apostolica auctoritate confirmari obtinuit, quibus tamen decenter utentes, nunquam primam illam Regularem observantiam omisistis, ut etiam nuperime apparuit, cum Monasterio ipso de felic. record. Pii Papae Quinti Praedecessoris nostri mandato, per dilectum filium Castellanum Empostae paulo ante visitato, vestram ibi Regulam pristinam retinuisse candorem ordinemque repertum fuerit, ad quod etiam accedit, quod cum Vos postquam idem Pius Praedecessor pridem per secundam suam perpetuo valituram Constitutionem omnibus Monialibus ex suis Monasteriis egressum tribus exceptis dumtaxat causis prohibuerat, ut primum illa vobis innotuit, cum de altera, quae prius emanarant, notitiam non habuisset, asseratis, illam servare desiderantes, et Monasterio vestro minime exivistis; et propterea in varias et tam graves infirmitates incidistis, ut multae ex vobis etiam adolescentulae eis aegritudinibus confectae immatura morte interierint, unde necessitate hujusmodi urgente optimorum Medicorum istarum partium, etiam juratorum communi sententia affirmatum est, nisi vos à Monasterio vestro valetudinis curandae causa per aliquod tempus egrediamini, vos in maximum, et evidens vitae vestrae discrimen, citra ullam convalescendi spem adductum iri. *Quare*: Idem Michael vestris nominibus nobis humiliter supplicavit, ut vobis in praemis opportune providere, de benignitate Apostolica dignaremur. Nos igitur tam ad praemissa debitum respectum habentes, quam dilecti filii nobilis viri Joannis de Zuñiga pro carissimo nobis in Christo filio Philippo Hispaniarum Rege Catholico, sub cujus protectione Monasterium praedictum existit, apud Nos, et Sedem Apostolicam Oratoris, qui nobis, super hoc etiam humiliter supplicavit eundemque Philippum Regem id desiderare asserit, votis annuere cupientes; vosque, et vestrum quamlibet, à quibusvis excommunicationis, suspensionis, et interdicti, aliisque ecclesiasticis sententiis, censuris, et poenis à jure, vel ab homine, quavis occasione, vel causa latis, si quibus quomodo libet innodatae existitis ad effectum praesentium dumtaxat consequendum harum serie absolventes, et absolutas fore censentes hujusmodi supplicationibus, inclinati, vobis, et vestrum cuilibet, ut de utriusque Medici consilio, ac habita prius à Superiore vestro licentia, quotiescumque ingruerit periculosa in-

firmitas, pro illa curanda absque conscientiae scrupulo, vel alicujus poenae iucursu Monasterium praedictum exire, et ad domos Parentum seu consanguineorum vestrorum accedere, et ibi per congruum tempus praedicta ex causa dumtaxat manere, et deinde ad illud redire, libere, et licite valeatis, licentiam, et facultatem concedimus per praesentes, non obstantibus Litteris Pii Praedecessoris, ac aliis praedictis nec non quibusvis aliis Apostolicis, ac in Provincialibus et Synodalibus Concilliis editis specialibus, vel generalibus Constitutionibus, et dicti Hospitalis, juramento, confirmatione Apostolica, vel quavis firmitate alia roboratis Statutis, et consuetudinibus, caeterisque contrariis quibuscumque. Datis Romae apud Sanctum Petrum sub Annulo Piscatoris, die octavo Maji millesimo quingentesimo septuagesimo tertio, Pontificatus nostri anno primo: Cardinalis Glorierius.\*

### Nota M.

Inscripcion antigua, borrada ya, que hacia referencia á la fundacion del Monasterio. (Se nota en ella alguna incorreccion).

«Optimi eximique Dei ejusque praecelsae genitricis Mariae praecellentem laudem et gloriam nec non illustrissimae felicisque Sanctae recolendae memoriae Alfonsi Castellae Imperatoris natae Aragoniae reginae invictissimi ac semper augusti regis Alfonsi II conjugis praeclearissimae Xixenae reginae Domus Hospitalis Divi Joannis Hierosolimitonensis insolubris regula ab illecebris mundi continere cupientes ibi quasi agro dominico devotum Domino porrigens impendit famulatum fundatrici sideraque presidentis digne hic cum auspicio Beatae Virginis de alia ecclesia ad hanc veniens, Deo optimo maximo favente, habitum religionis sumpsit ac inter alias sorores humiliter ut una ex sororibus, vitam degit et maxima cum laude obiit.»

### Nota N.

Original epitafio que se lee en la losa de la Priora, Doña Manuela Sesé.

«Descansan con su Dios en alegría  
las ángeles que ilustran esta aurora  
luego descansa aqui la gran Priora  
Doña Manuela Bárbara Maria  
de Sesé, y si porque su noble vuelo  
lo terminó cual águila en el cielo,  
cerró los ojos con que pudo el alma,  
ceñir muchas coronas en su palma.  
Llevóla á sí el Señor á los 79 años de edad.  
70 de religion, 4 de sopriora y 2 de priora.  
dia 18 de Febrero de 1742.»

### Nota O.

Documento curioso referente á D.<sup>a</sup> Maria Cornel.

«Sabrhan cuantos este stromiento vieren et leer ovieren. Como per ante o muyto alto e muy noble Senhor Don Alfonso pela gracia de Deus Rey de Portugal e do Algarve. A muy noble Doña